第６回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１８年１０月５日（木）１３：００～１４：３０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小川システム科学技術学部長、

室伏生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、桒原木材高度加工研

究所長、加藤教授、青山教授、稲元教授、山本教授

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
（１）教員の人事に関する事項
  ・生物資源科学部（アグリビジネス学科）教員の採用
    アグリビジネス学科の農業マーケティング分野教員（准教授）と農業政策学

分野（准教授）の選考結果について報告があり、了承された。

  ・システム科学技術学部教員の採用（電子情報）と募集（電子情報及び機械知能）
    システム科学技術学部電子情報システム学科の教員（准教授）の採用結果に

ついて報告があり、了承された。また、電子情報システム学科の教員（助教）

の募集と機械知能システム学科の特定候補者選考について説明があり、了承さ

れた。

（２）教員人事評価について
    平成１８年度人事評価（教員）のスケジュール及び評価要綱・「実績総括表お

よび次期目標」記入要領について、資料をもとに説明があり、了承された。

（３）特待生制度規程の改正及び生涯学生制度規程の制定について
    特待生制度規程の改正及び生涯学生制度規程及び要綱の制定について、資料

をもとに説明があり、了承された。

（４）学長選考会議の委員の選出について
    教育研究協議会から選出される学長選考会議の委員４名を決定した。

【報告】
（５）学生表彰について
    竿燈会（団体）の表彰について報告があった。

（６）学生の懲戒処分について
    システム科学技術学部における学生の懲戒処分の経緯について報告があった。

（７）９月卒業・修了及び１０月入学について
    ９月２９日に行われた平成１８年度前期卒業・修了式及び１０月４日に行わ

れた平成１８年度秋季入学式について、それぞれ報告があった。

（８）大学院入試の状況について
    平成１９年度大学院入試の状況について、資料をもとに説明があった。

（９）学長と学生の懇談会について
    １０月～１１月中に、秋田・本荘・大潟の各キャンパスにおいて、学長及び

理事３名と学生との懇談会を行うとの報告があった。

○その他
・第２回経営協議会について（報告）
  ９月２５日に開催された第２回経営協議会について、報告があった。

以 上